

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ - PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2023

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material Esportivo para atender as necessidades do Município de Angical do Piauí/PI.

EMPRESA: VIANA COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPORTIVOS LTDA.

Endereço: Rua Benjamin Constante, nº 1733, centro.

CNPJ 36.140.831/0001-06

Dados bancários: Banco do Brasil - AG: 3285-9 / CC: 58139-9.

Inscrição Estadual: 196618762

Telefone: (86) 98111-0859 / (86) 99921-0594

Representante: Mila Oliveira Santos Viana.

E-mail: comprasgrupoviana@outlook.com

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos produtos abaixo relacionados, nos termos do Edital e Anexos.

PROPOSTA READEQUADA								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	R\$ UNT		R\$ TOTAL	
1	Apito	UND	10	pangué	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
2	Bambolê 60cm	UND	30	pangué	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
3	Bola de basquete oficial tamanho 7	UND	10	dualt	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
4	Bola de handebol feminino	UND	10	dualt	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
5	Bola de handebol masculino	UND	10	dualt	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
6	Bola futebol de campo	UND	200	dualt	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
7	Bola futebol mirim	UND	50	dualt	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
8	Bola futebol society	UND	50	dualt	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
9	Bola futsal	UND	200	dualt	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
10	Bola futsal mirim	UND	50	dualt	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
11	Bola voleibol	UND	30	dualt	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
12	Bomba para encher bola	UND	20	leader	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
13	Caneleira	PAR	100	fenix	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
14	Chuteira campo couro	PAR	250	zagger	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
15	Chuteira campo sintetica	PAR	100	zagger	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
16	Cinto de tração duplo	UND	5	kallango	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
17	Colchonete	UND	20	pangué	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
18	Cronometro vollo	UND	10	vollo	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
19	Escada de treinamento funcional	UND	10	fiscform	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
20	Joelheira	PAR	20	fenix	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
21	Jogo de cartões	KIT	20	pangué	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
22	Medalha	UND	2000	crespar	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 7.000,00	sete mil reais
23	Meião	UND	200	delfia	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
24	Rede de voleibol	PAR	5	pangué	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
25	Rede de futebol campo standard - fio 2 nylon - par	PAR	10	pangué	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
26	Par de Rede Trave de Gol Futebol de Campo Fio 4mm Tipo México Nylon	PAR	10	pangué	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
27	Par Rede Gol Futebol de Campo Fio 6mm Tipo México Nylon	PAR	10	pangué	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
28	Rede futebol futsal fio 4	PAR	10	pangué	R\$ 257,00	duzentos e cinquenta e sete reais	R\$ 2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta reais
29	Tenis futsal couro	PAR	200	zagger	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
30	Tenis futsal sintético	PAR	100	zagger	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
31	Tornozeleira	PAR	30	fenix	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
32	Trofeu 1º lugar 145 cm	UND	50	vitória	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
33	Trofeu 2º lugar 125 cm	UND	50	vitória	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
34	Trofeu 3º lugar 110 cm	UND	50	vitória	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 12.500,00	doze mil e quinhentos reais
35	Trofeu artilheiro	UND	10	vitória	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
36	Trofeu goleiro	UND	10	vitória	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais

37	Trofeu honra ao mérito	UND	50	vitória	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
38	Uniforme (camisa e short) dryfit 14+2	KIT	20	propria	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais	R\$ 17.200,00	dezessete mil e duzentos reais
39	Uniforme (camisa e short) dryfit 23+2	KIT	20	propria	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais	R\$ 28.200,00	vinte e oito mil e duzentos reais
40	Uniforme (camisa e short) futebol infantil helanca	KIT	20	propria	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
41	Uniforme (camisa e short) futsal infantil 14+2	KIT	20	propria	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
42	Uniforme (camisa e short) helanca 14+2	KIT	20	propria	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
43	Uniforme (camisa e short) helanca 23+2	KIT	20	propria	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais	R\$ 24.400,00	vinte e quatro mil e quatrocentos reais
44	Uniforme de passeio das seleções dryfit	UND	50	propria	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
45	Placar de mesa	UND	5	vollo	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais
46	Cones com barreira de agilidade	UND	50	pangüé	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
47	Cones de treinamento	UND	50	pangüé	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
48	Disco de treinamento	UND	50	pangüé	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
49	Uniforme para arbitro (camisa e short)	KIT	20	trb	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 320.558,00	
trezentos e vinte mil, quinhentos e cinquenta e oito reais								

CONDIÇÕES DA PROPOSTA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação;
PRAZO DE GARANTIDOS PRODUTOS: 90 (noventa) dias, a contar da entrega do objeto;
PRAZO DA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO: 05 (cinco) dias corridos, contados da Ordem de Fornecimento;
FORMA DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura;
PROCEDÊNCIA: Nacional.

A EMPRESA: Declara que:

- 1 - Estão incluídas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas;
- 2 - Este fornecedor conhece e aceita as regras determinadas pela administração e termos da licitação;
- 3 - A) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; B) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; C) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não da referida licitação; D) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; E) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração do Município antes da abertura oficial das propostas, e; F) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-las.
- 4 - Os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado, sob pena de desclassificação;
- 5 - Tem o compromisso de prestação dos serviços ou entrega do produto diretamente no Município, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços;
- 6 - Caso seja a vencedora desta licitação e celebre o respectivo contrato administrativo, se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela eventual formalização dos registros contratuais, assim como pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.
- 7 - Não mantém relação e trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menor de 18 anos e de qualquer trabalho com menor de 16 anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 anos, conforme o disposto nos incisos XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e da Lei nº 9.854/99, que incluiu o inciso V no art. 27, da Lei nº 8.666/93;
- 8 - Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição;
- 9 - Comprometemo-nos, caso vencedor, executar os serviços de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pelo Município pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta de Preços;
- 10 - Não possui no seu quadro de pessoal servidores públicos do Município, exercendo funções de gerência, administração, tomada de decisão ou assessoramento, na forma do Art. 9º, inciso III, da Lei nº 8.666/93, para fins a que venha impedir de participar de licitações em órgãos da Administração Pública licitante;



ESPORTIVO / ENXOVAL / CALÇADOS / CONFECÇÕES / ELETRO
RUA BENJAMIM CONSTANT, 1733, CENTRO – TERESINA/PI
EMAIL COMPRASGRUPOVIANA@OUTLOOK.COM|
FONE: 86-999210594 / 98111-0859
CNPJ 36.140.831/0001-06

11 - Que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe;

12 - Todos os produtos são isentos de número de registro;

13 - Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas e sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa habilitação e que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

14 - A) Encontra-se ciente das condições da licitação e tem conhecimento de todas as informações, das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e obteve todos os esclarecimentos necessários à formulação da proposta; B) Encontra-se ciente das condições da licitação e tem conhecimento de todas as informações, das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e obteve todos os esclarecimentos necessários à formulação da proposta; C) Que fornecerá quaisquer informações complementares solicitadas pela Prefeitura Municipal; D) Compromete-se a executar os serviços de acordo com as especificações da Prefeitura Municipal, inclusive prazos, disponibilizando os recursos materiais e humanos necessários e que tomará todas as medidas para assegurar a qualidade dos serviços.

Teresina -PI, 27 de outubro de 2023.

MILA OLIVEIRA SANTOS VIANA

REPRESENTANTE / PROCURADOR

CPF 657.627.463-72 / RG 1.842.191 SSP/PI